
滋建協発第１０８３号 

令和７年１１月２５日 

 

各   位 

 一般社団法人滋賀県建設業協会 

会 長  奥 田 克 実 

 

２級建設業経理士検定試験受験準備講習会の開催について 

 

平素は、本会の事業運営に格別のご協力を賜わり厚くお礼申し上げます。 

さて、９月（上期）、３月（下期）に実施されている建設業経理検定試験で、１

級および２級に合格すれば建設業経理士の資格が得られ、経営事項審査において

は加点評価の対象になっております。 

この度、本会では令和８年３月８日（日）に実施される令和７年度下期建設業

経理検定試験に向けた標記講習会を、西日本建設業保証株式会社の協力により下

記のとおり開催いたしますのでご案内申し上げます。 

 

 

記 

 

・開催日時   令和８年１月２９日（木）～３０日（金） ２日間 

   ９：３０～１６：３０ 

・会  場   夢けんプラザ（滋賀県建設会館）４階大ホール  

        大津市におの浜１-１-１８ TEL ０７７－５２２－３２３２ 

・受 講 料  （テキスト代含む） 

   （協会会員）５，５００円 （協会会員外）８，８００円  

・持 参 品   筆記用具、電卓 

・定  員   ４０名（定員になり次第受付を締め切ります。） 

・講  師   南 武博 氏（税理士） 

・申込方法   裏面の申込書を１２月２６日（金）までにＦＡＸ（０７７－５

２２－７７４３）にてお申込み下さい。 

なお、受講票は発行いたしませんので当日ご出席ください。 

※会場は受講者用の駐車場はありませんので公共交通機関又は近隣の有料駐車場

をご利用ください。 

 



２級建設業経理検定試験受験準備講習会 

受 講 申 込 書 

 

会 社 名 
 

所 在 地 
〒 

ＴＥＬ  ＦＡＸ  

 

 

 受  講  者  氏  名 

１  

２  

３  

 

 

 

 ※ 下記の口座何れかへ受講料をお振り込みください。          

                  

  振込口座 滋賀銀行 本店 （普通）７０６５２２          

    関西みらい銀行 びわこ営業部 （普通）４２０６       

     一般社団法人 滋賀県建設業協会        

   ※ 振込手数料は負担でお願いします              

 

この受講申込書を１２月２６日（金）迄に、下記へＦＡＸ送信して下さい 

   

 

（一社）滋賀県建設業協会担当 橋本 

申込先 FAX 番号 （０７７－５２２－７７４３） 

 


